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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Wdzisiejszej	Ewangeli	 je-
steśmy	świadkami	 roz-
mowy	 Jezusa	 i	 Piłata.

Trudno	było	 zrozumieć	Piłatowi	
i	Żydom,	którzy	byli	świadkami	tego	
dialogu,	że	może	istnieć	królestwo,	
które	nie	ma	charakteru	politycz-
nego,	nie	opiera	się	na	sile	militar-
nej	czy	władzy	nad	ludźmi.	Jezus	
przyznaje,	że	jest	Królem,	ale	Jego	
królestwo	nie	jest	stąd.	Odpowiada	
Piłatowi,	 jako	poganinowi,	że	nie	
powinien	obawiać	się	Jezusowej	
władzy.	Żydom	uświadamia,	że	nie	
jest	władcą	 jednego	narodu,	ale	
wszystkich	ludzi.	Królestwo	Boże	
jest	 oparte	na	panowaniu	Boga	
w	sercach	(	życiu	)	ludzi.	Ale	to	my,	
każdy	 indywidualnie	musi	uznać	
Jezusa	Królem	własnego	życia,	
uznać	Jego	władzę	nad	sobą	czy-
li	konfrontować	decyzje	 i	wybory	
z	Jego	nauką.		A	więc	to	panowanie	
zaczyna	się	tu	na	ziemi,	ale	jego	
efekt	znajdzie	się	w	nowej	rzeczy-
wistości,	którą	Bóg	przygotował	dla	

każdego	-	także	dla	mnie	i	dla	Ciebie.
	 Otaczający	nas	świat	nie	chce	abyśmy	
uznali	Jezusa	swoim	królem.	Tu	panuje	szatan	
i	nie	chce	się	swoją	władzą	dzielić.	Prasa,	te-
lewizja,	znani	i	ważni	ludzie	mówią,	że	należy	
nam	się	więcej,	więcej	i	więcej.	Po	to	jesteś	na	
ziemi	–	mówią	-	żeby	żyć	i	być	jak	bóg.	Samo-
zadowolenie	ma	osiągnąć	szczyt.	Niedostatek	
lub	cierpienie?	To	niepotrzebne!	Wszystko	mo-
żesz	robić	–	byle	byś	był	szczęśliwy.	Szczęście	
innych	jest	mniej	ważne.	Nie	jesteś	szczęśliwy	
w	małżeństwie?	Nie	męcz	się!	Znajdź	drugą	lub	
trzecią	żonę.	Nawet	w	tych	trzech	związkach	
nie	byłeś	szczęśliwy?	To	po	co	ci	małżeństwo?	
Żyj	w	wolnym,	niezależnym	związku.	To	ty	je-
steś	królem,	a	wiadomo,	że	dwóch	władców	
być	nie	może.	W	ten	sposób	wyrzucamy	Je-
zusa	z	naszego	życia.	Zagłuszamy	wyrzuty	
sumienia	przyznając	Jezusowi	jak	najbardziej	
ziemskie	atrybuty	władzy.	Budujemy	nowe	,	
coraz	okazalsze	świątynie,	wieszamy	krzyże	
wszędzie	gdzie	się	da,	a	na	życie	zgodnie	
z	Jego	nauką	poświęcamy	już	znacznie	mniej	
energii.	Czy	sytuacja,	kiedy	człowiek	mieni	się	
katolikiem,	ale	jedyny	czas,	który	może	poświę-
cić	Jezusowi	to	60	minut	na	mszę	niedzielną	

a	czasem	i	to	nie,	nie	pozbawia	Chrystusa	na-
leżnego	Mu	miejsca?	
	 Nie	zabierajmy	się		za	poddawanie	Chry-
stusowi	Królowi	całej	Ziemi	i	całego	Wszech-
świata,	lecz	zacznijmy	od	własnego	życia.	Roz-
poczynając	modlitwą	każdy	dzień	oddawajmy	
Chrystusowi	własne	serce,	umysł	i	życie.	Gdy	
to	uczynimy,	powiększy	się	przestrzeń	Jego	pa-
nowania	na	Ziemi.	Postarajmy	się	więc	odrzu-

cić	własny	grzech	i	spróbujmy	bardziej	kochać	
Boga	a	przez	to	i	bliźnich.	Królestwo	Chrystusa	
będzie	bowiem	tam,	gdzie	będą	oddani	Mu	
ludzie.	Opowiadajmy	innym	co	Jezus	dla	nas	
uczynił,	bo	każdy	nawrócony	grzesznik	również	
powiększy	Królestwo	Boże.	

Grażyna Karwowska

Pan	Jezus	przyszedł	dać	świadectwo	prawdzie,	bo	wie	dlaczego	nasz	los	jest	tak	smutny	i	jak	nas	
z	tego	wyprowadzić.	Królestwo	Boże	zostało	zakwestionowane	na	tym	świecie	przez	złego.	Jezus	
przyszedł	zwyciężyć	szatana,	grzech	i	śmierć	i	zbudować	swoje	królestwo	w	naszych	sercach.	Kto	
słucha	jego	głosu	i	wypełnia,	staje	się	uczestnikiem	królestwa	dobroci,	miłości	i	pokoju.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dn 7,13-14); 
(Ps 93,1.2.5); (Ap 1,5-8); 
Aklamacja (Mk 11,10); 
(J 18,33b-37);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Jana (18,	33b-27)  
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Piłat	rzekł	do	Jezusa:	«Czy	Ty	jesteś	Królem	Żydowskim?»	Jezus	odpowiedział:	«Czy	to	
mówisz	od	siebie,	czy	też	inni	powiedzieli	ci	o	Mnie?»	Piłat	odparł:	«Czy	ja	jestem	Żydem?	
Naród	Twój	i	arcykapłani	wydali	mi	Ciebie.	Coś	uczynił?»	Odpowiedział	Jezus:	«Królestwo	
moje	nie	jest	z	tego	świata.	Gdyby	królestwo	moje	było	z	tego	świata,	słudzy	moi	biliby	się,	
abym	nie	został	wydany	Żydom.	Teraz	zaś	królestwo	moje	nie	jest	stąd».	Piłat	zatem	powie-
dział	do	Niego:	«A	więc	jesteś	królem?»	Odpowiedział	Jezus:	«Tak,	jestem	królem.	Ja	się	na	
to	narodziłem	i	na	to	przyszedłem	na	świat,	aby	dać	świadectwo	prawdzie.	Każdy,	kto	jest	
z	prawdy,	słucha	mojego	głosu».

Jezus Twoim Królem?

Ks. Marian Rowicki

JEDNO TAKIE WYDARZENIE NA 10 LAT 
MISJE ŚWIĘTE W BLIZNEM
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Królestwo Boże jest  
oparte na panowaniu 

Boga w sercach ludzi. Ale to my, 
każdy indywidualnie musi uznać 
Jezusa Królem własnego zycia, 
uznać Jego władzę nad sobą.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Kanonizacja Carla Acutisa
Na zakończenie środowej audiencji ogólnej 
papież Franciszek ogłosił, że w przyszłym 
roku podczas jubileuszu dzieci i nastolat-
ków, który potrwa od 25 do 27 kwietnia, 
odbędzie się kanonizacja bł. Carla Acutisa. 
W	przyszłym	roku,	z	okazji	Dnia	Dzieci	i	Mło-
dzieży,	będę	kanonizował	bł.	Carla	Acutisa	
–	powiedział.	Msza	święta,	podczas	której	
papież	kanonizuje	bł.	Carla	Acutisa,	zaplano-
wana	jest	na	27	kwietnia	o	godzinie	10:30.	Po-
nadto,	niedługo	później,	w	ramach	jubileuszu	
młodzieży	w	Rzymie,	który	według	harmono-
gramu	odbędzie	się	od	28	lipca	do	3	sierpnia,	
papież	kanonizuje	bł.	Pier	Giorgia	Frassatiego.

Ochrona dzieci 
przed przemocą
W dniu 19 listopada fasady wielu budyn-
ków w całej Polsce rozświetliły się na 
czerwono – symbolizując sprzeciw wobec 
krzywdzenia dzieci.	Polska	Federacja	Ru-
chów	Obrony	Życia	wydała	w	tym	dniu	publicz-
ne	oświadczenie,	zadając	władzom	pytanie,	
dlaczego	program	ochrony	nie	dotyczy	dzieci	
nienarodzonych?	Napisała:	„Dlaczego	kampa-
nia	„Dzieciństwo	bez	Przemocy”,	której	celem	
jest	ochrona	dzieci,	angażująca	najważniejsze	
instytucje	w	państwie,	wiele	organizacji	i	śro-
dowisk,	nie	deklaruje	objęcia	ochroną	także	
dzieci	w	okresie	prenatalnym,	w	tym	ochrony	
ich	życia?	Polskie	prawo	chroni	dziecko	przed	
przemocą	również	w	okresie	prenatalnym.	
Niestety	od	kilkunastu	miesięcy	trwa	kampania	
mająca	na	celu	pozbawienie	go	tego	prawa.	

Jan Paweł II dla Bratysławy 
Nuncjusz apostolski w Republice Słowac-
kiej odebrał dokument o nadaniu pośmiert-
nie honorowego obywatelstwa Bratysławy 
św. Janowi Pawłowi II. Uroczystość	odbyła	
się	w	Pałacu	Prymasowskim	w	stolicy	Słowacji	
w	ramach	wydarzenia	„Świadek	nadziei	-	św.	
Jan	Paweł	II	i	nasza	walka	o	wolność”.	Władze	
Bratysławy	napisały	w	uzasadnieniu:	„Stał	się	
jedną	z	najbardziej	inspirujących	osobowości	
na	świecie	i	pozostał	wielkim	autorytetem	mo-
ralnym	także	po	swojej	śmierci”.	

„Mazowsze” w Rzymie
Zespół Mazowsze wystąpił 18 listopada 
w Rzymie pierwszy raz od 60 lat. Zespół 
w pełnym 150-osobowym składzie, dał 
koncert z okazji 80. rocznicy Bitwy pod 
Monte Cassino. Zaprezentował	pełen	re-
pertuar	narodowych	pieśni	i	tańców	polskich	
oraz	regionalnych.	Grupa	szczyci	się	tytułem	
Ambasadora	Kultury	Polskiej,	występ	był	oka-
zją	do	zapoznania	się	z	folklorem	i	tradycyjną	
kulturą	polską.	

„MY” – TEGOROCZNA  
OAZA MODLITWY W PARAFII

MATKI BOŻEJ  
KRÓLOWEJ ANIOŁÓW 

W WARSZAWIE (MICHALICI)
Zapraszamy młodzież na weekendowe rekolekcje organizowane przez Ruch Światło-Życie 
Bemowską oazą zapraszamy Cię na trzydniowe rekolekcje dla młodzieży (od 14 roku życia!!)

W tym czasie zbliżysz się do Boga i do drugiego człowieka. 
Tegoroczny OM (oaza modlitwy) odbywa się pod hasłem ,,MY".
Porozmawiamy o wspólnocie, o miłości i o własnej wartości.

Koszt za uczestnika: 100 zł 

ZAPISY TRWAJĄ DO DZIŚ – 24.11!!!
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W	pierwszą	sobotę	października,	tuż	przed	
g.	 18:00,	 nasza	 świątynia	 wyglądała	 inaczej	
niż	zwykle.	Nie	dało	się	nie	zauważyć	wielkie-
go	krzyża,	który	na	co	dzień	stoi	z	tyłu	kościo-
ła,	 tuż	 przy	 kaplicy	 św.	 Józefa,	 a	 teraz	 został	
przeniesiony	naprzód,	na	 lewo	od	ołtarza;	 zaś	
w	kościelnych	 ławkach	zasiadło	zdecydowanie	
więcej	osób	niż	zwykle.	

–	Czas	oczekiwania	na	misje	święte	wypeł-
nił	 się	 –	 powiedział	 na	 rozpoczęcie	Mszy	 Św.	
Ksiądz	Proboszcz	Marian	Rowicki,	 nawiązując	
w	ten	sposób	do	trwających	kilka	miesięcy	du-
chowych	 przygotowań,	 w	 ramach	 których	 co-
dziennie	modliliśmy	się	o	owoce	 tegorocznych	
nauk;	 a	 także	 do	 długiego	 okresu	 dzielącego	
nas	od	poprzednich	misji.	Zgodnie	z	Kodeksem	
Prawa	 Kanonicznego	 powinny	 się	 one	 odbyć	
w	 każdej	 parafii	 co	 najmniej	 raz	 na	 dekadę.	
Dzieje	 się	 tak,	 gdyż	 każda	 wspólnota,	 raz	 na	
jakiś	czas,	potrzebuje	duchowej	odnowy.

Po co w ogóle misje? 
Tzw.	misje	 ludowe	 (od	 łac.	missio,	mittere	

– posłanie, posyłać),	inaczej	święte,	parafialne,	
funkcjonują	w	Kościele	od	niemal	pięciuset	 lat,	
tj.	 od	 czasów	bulli	 papieża	Pawła	 III	 z	 1540	 r.	
Historycznie	ich	prowadzenie	było	ważne	w	kon-
frontacji	 z	 rewolucją	 protestancką	 i	 herezjami,	

JEDNO TAKIE WYDARZENIE NA 10 LAT 
Misje święte w Bliznem:  
Dzień 1 (uroczyste rozpoczęcie) 

dziś	 wydaje	 się	 koniecznością	 w	 kontekście	
innego	zagrożenia	–	zeświecczenia	(dechrystia-
nizacji)	społeczeństw.	

Misje	 prowadzi	 uprawniony	 zespół,	 który	
przybywa	do	parafii	z	zewnątrz	i	poprzez	kaza-
nia,	 sprawowanie	 sakramentów	 oraz	 pobożne	
ćwiczenia	 głosi	 wiernym	 podstawowe	 prawdy	
wiary	(kerygmat).	Każdego	dnia	jest	inny	temat,	
inne	 nabożeństwo,	 inny	 sposób	 przepowiada-
nia. 

Nasi	 misjonarze,	 ojcowie	 Marek	 Kotyński	
i	Józef	Szczecina	przybyli	do	nas	ze	zgromadze-
nia	 redemptorystów,	które	w	Polsce	kojarzymy	
głównie	 z	 o.	 Tadeuszem	Rydzykiem	 i	 Radiem	
Maryja.	 Trzeba	 jednak	 wiedzieć,	 że	 powstało	
ono	w	XVIII	w.	właśnie	w	celu	głoszenia	misji,	
a	przez	wieki	mocno	wpłynęło	na	misyjną	myśl	
i	działalność.		

Głębia znaków  
Sobotnia	 Msza	 Św.	 inaugurująca	 misje	

w	 naszej	 parafii	 była	 pełna	 symboli.	 Najpierw	
Ksiądz	 Proboszcz	 przekazał	 ojcom	 Markowi	
i	Józefowi	władzę	nad	naszą	parafią	–	duchową,	
Słowa	 Bożego	 i	 sakramentów	 świętych.	 Zna-
kiem	przekazania	stało	się	nałożenie	stułł.	

–	Chcemy	 całą	 parafię	 oddać	 pod	władzę	
samego	 Chrystusa.	 To	 On	 ma	 działać	 wśród	

W pierwszej połowie października (5 – 13 X 2024) w naszej parafii miało miejsce 
wielkie wydarzenie wiary. Do Bliznego przybyli dwaj misjonarze, o. Józef i o. 
Marek i poprowadzili dla nas misje święte, które trwały dziewięć dni. Duchowe 
spotkania były nie tylko wypełnieniem zobowiązania wynikającego z przepisów 
kanonicznych, lecz przede wszystkim czasem modlitewnego bogactwa i łaski. 
Przez najbliższe tygodnie na łamach „Epifanii” będziemy zamieszczać relacje 
z kolejnych dni misji, by ich duchowe owoce nie przestały w nas wzrastać.  

nas.	 Będzie,	 jeśli	 ktoś	 zechce	 prawdziwie	
uczestniczyć	 w	 tych	 misjach	 –	 powiedział	 o.	
Marek.

Jako	 znak	obecności	Chrystusa	–	 na	 cały	
okres	misji	zapalono	Paschał.	

–	Jej	płomień	będzie	nam	przypominał,	że	
misje	to	nie	 jest	zwykłe	 ludzkie	spotkanie,	 lecz	
spotkanie	z	Chrystusem	–	wyjaśnił	o.	Marek.

Następnie	 wierni	 zostali	 pobłogosławieni	
Biblią.	Wielka	 księga	 została	 ustawiona	 przed	
ołtarzem.	

–	 Biblia	 jest	 otwarta,	 bo	 Chrystus	 otwiera	
przed	wami	nieskończone	bogactwo	Słowa	Bo-
żego.	Będzie	się	nim	posługiwał	w	czasie	misji	
–	usłyszeli	parafianie.

Przed	Mszą	Św.	nastąpiła	jeszcze	modlitwa	
o	Ducha	Świętego.

–	Bez	naszego	otwarcia	na	Jego	działanie	
nic	się	nie	wydarzy.	Słowa	pozostaną	tylko	sło-
wami	–	podkreślił	o.	Marek.		

W	homilii	 o.	 Józef	 raz	 jeszcze	przypomniał,	
że	misje	święte	to	spotkanie	Boga	z	człowiekiem:

–	Jezus	Chrystus,	Zmartwychwstały	 i	żyją-
cy,	który	przechodzi	przez	naszą	parafię,	będzie	
zaglądał	 do	 waszych	 domów	 i	 mieszkań,	 pa-
trzył,	 jak	żyjecie.	Chce	Jezus	na	misjach	świę-
tych	zajrzeć	w	każde	ludzkie	serce.		

W	 modlitwie	 powszechnej	 prosiliśmy,	 by-
śmy	byli	dla	innych	świadkami	przechodzącego	
Jezusa	Chrystusa.	

Czy	 misje	 rzeczywiście	 stały	 się	 czasem	
mobilizacji	 parafii,	 budzenia	 sumień,	 umoc-
nienia	 w	 wierze	 i	 chrześcijańskiej	 gorliwości?	
Postaramy	się	to	sprawdzić	w	przyszłych	nume-
rach	Epifanii.	Kolejna	relacja	zostanie	poświęco-
na	drugiemu	dniu	misji,	niedzieli,	której	tematem	
było:	Bóg	jest	Miłością.	

Paulina Konieczna 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.	 	24.11	–	niedziela,	Uroczystość	Jezusa	 
Chrystusa	Króla	Wszechświata,	po	sumie	 
wystawienie	Najświętszego	Sakramentu,	
Litania	do	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,	
odpust	zupełny	za	publiczne	odmówienie 
	aktu	poświęcenia

2.	 30.11	–	sobota,	święto	św.	Andrzeja	Apostoła
3.	 	01.12	–	pierwsza	niedziela	miesiąca,	 

rozpoczynamy	Adwent,	taca	na	Seminarium	
Duchowne

4.	 Zapraszamy	do	czytania	prasy	katolickiej

5.	 	W	przedsionku	kościoła	można	poprzeć	projekt	
ustawy	o	ochronie	nieletnich	przed	pornografią.

 Zapraszamy na niezapomniany koncert zespołu TGD, który przeniesie słuchaczy w niezwykle 
barwny świat kolęd! Każdy występ grupy to emocjonalna podróż, która łączy dynamiczne, pory-
wające do tańca utwory z pięknymi, wzruszającymi balladami. To koncert, który będzie nie tylko 
muzycznym przeżyciem, ale również duchowym uniesieniem.
	 Podczas	wydarzenia	zespół	wykona	największe	przeboje	flagowego	projektu	„Kolędy	Świata”.	TGD	
wprowadzi	wszystkich	w	świąteczny	nastrój,	prezentując	kolędy	z	najdalszych	zakątków	świata,	przeple-
cione	autorskimi	kompozycjami	Piotra	Nazaruka,	lidera	grupy.	To	koncert	pełen	ciepła,	radości,	duchowej	
głębi	i	prawdziwych	hitów,	które	na	stałe	wpisały	się	do	polskiego	repertuaru	bożonarodzeniowego.TGD	
to	nie	tylko	zespół	-	to	wieloosobowy	chór,	zespół	instrumentalny	i	grono	solistów,	którzy	wspólnie	tworzą	
niezrównaną	atmosferę.	Od	ponad	40	lat	zachwycają	swoimi	unikalnymi	aranżacjami	i	energetycznymi	
występami.	Ich	koncerty	słyną	z	ogromnej	energii,	zaskakujących	zwrotów	stylistycznych	oraz	doskonałej	
gry	instrumentalistów.W	poprzednich	latach	zespołowi	towarzyszyli	znamienici	goście,	tacy	jak	Kuba	
Badach,	Kasia	Cerekwicka	czy	Piotr	Cugowski.
Zapraszamy	na	chwile	pełne	świątecznego	ciepła,	radości	i	modlitwy	w	dźwiękach	najpiękniejszych	kolęd!
Data: 10 stycznia 2025, godz. 19.00 Miejsce: Społeczność Chrześcijańska Północ
Centrum E10, ul. Elektronowa 10, Warszawa
BILETY: https://evenea.pl/pl/wydarzenie/tgd-e10-2025
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